Ex Auaritia furando res alienas sæpè homines perdunt res proprias. Quidam dum mesem in area colligeret, sustulerat manipulos proximi sui, & ad cumulum suum illos addebat, vt cum augeter: sed res aliter euenit. Nam statim cecidit sulmen, & area accensa est. Misit ille statim currit ad vnum

Dei qui prope habitabat, & suam calamitatem, & incendium illi exponit, furtum autem suum celare conabatur. Sed vera dicere iussus, furtum etiam suum confessus est. Iussit autem vir Dei vt culpam corrigeret, si velit à pœna liberari. Nam situm, inquit, manipulos restitueris, ignis ille à Deo missus extinguetur. Mox ille festinus cucurrit & manipulos obtulit illi cui facta fuerat iniuria: quo facto, flamma illi viri sancti oratione statim extincta fuit. Quæ res terrore & horrore furti incolas impleuit, & totam ciuitatem Antiochenam vbi res contigit. Ita narrat Theodor. in *Hist. SS. Patrum.*

Quam procul ab Auaritia debeant esse Iudices suo exemplo præclare docuit Thomas Morus Angliæ Cancellarius. Accusatus ille fuit apud Regem, quod à vidua nomine Vaughan poculum aureum accepisset post sententiam in iudicio pro ipsa latam. Morus acceptum a se poculum aureum coram Rege falsus est, sed rogauit Regem vt interrogaret viduam, quid postea de poculo factum fuerit. Illa rogata agnoscit Cancellarium poculum hilari quidem vultu accepisse, & magnas gratias pro dono egisse: sed conuocata familia curasse illud vino repleri, sibi que hilariter propinasse, & simul cum vino poculum reddidisse. Quo cognito Rex Morum multum collaudauit, & calumniam oburgatam Moro pro suo arbitrio puniendum permisit. Rem hanc narrat Thomas Stapletonus in *vita Thomæ Mori cap. 3.* Plura exempla vide supra in *Apparatu.* Verbo, *Auaritia.*

*Luxuria.*

**M**iles defunctus amafis apprensus tormentorum rationem reddidit rauca & horrida voce, nempe quia caniculis luxuriosis decantandis suauem alias vocem impenderat. Crura ei erant nigerrima & scabiosa, gloriatus enim erat in vita de eorundem pulchritudine, ostendensque roganti puellæ reliquum infelicis corporis statum, amota à pectore chlamide bufonem teterimum toti corpori quadratum ostendit, dicens se hoc pro lubricis peccatis, alique corporis cum illa delictis pati in æternum debere, adeoque, vanas, quas illa pro eo fundebat preces futuras. *In Specul. Exempl. tit. Infernus, Vide in Apparatu. Luxuria.*

E contra præclarum est *Cassimonia* Exemplum in S. Thoma Aquinate, qui mulierem que ipsam ad labefactandam castitatem sollicitabat,

tabat, arrepto titione generosè abegit. Et ob hanc victoriam Deus illi perpetuum castitatis donum concessit.